
Pamokos planas 
BUP: 3,4 klasė (dailė, meninės išraiškos bruožai). 

BENDROJI DALIS 

Pamokos tema  Miestas, kuriame gyvena menas 

Metodai Grupinis darbas ir/arba individualus darbas, diskusija. 

Mokymosi 

priemonės 

Dalomoji medžiaga (atspaudinta), rašymo priemonės, kietesnis pagrindas rašymui. 

PAMOKOS EIGA 

I. Įvadinė dalis:  
Mokytojas: 

- Vaikai, šiandien prieš pamoką vaikščiodamas mieste sutikau… labai 

keistus miestiečius. Jie nejudėjo, nekalbėjo, bet buvo labai išraiškingi. 

Vienas – mažas berniukas su pakelta galva. Kitas – gydytojas, kuris lyg 

šnekasi su mergaite. Trečias – milžiniškas margutis, stovintis aikštėje 

visus metus! Kaip manot, apie ką aš kalbu? 

(Leidžia vaikams paspėlioti, diskutuoti.) 

- Šiandien mūsų pamokos tema susijusi su tais, kurie nekalba, bet 

pasakoja.  

II. Pagrindinė veikla:  Mokytojas keliauja prie pirmojo taško, pagal žemėlapį (žr. pamokos medžiagoje) 

 

Keliaujant po šiuos taškus iš eilės mokiniams pateikiama trumpa informacija (žr. 

pamokos medžiagoje) apie šiuos meninius kūrinius. 



 

Svarbu paminėti tai, jog perskaičius informaciją yra pateikiami klausimai 

diskusijai. Po informacijos pateikimo ir diskusijos mokiniai pildo informaciją 

lentelėje:  

 

Tai atlikti galima individualiai arba grupėje. Jeigu norima šį darbą atlikti 

grupėse, grupėmis reikėtų pasidalinti prieš atvykstant į pirmą objektą. 

Objektų adresai: 

Paminklas ,,Frank Zappa”: K. Kalinausko g. 1, Vilnius 

Paminklas ,,Romain Gary”: Mindaugo g. / J. Basanavičiaus g. sankirta, Vilnius 

Skulptūra ,,Margutis”: Pylimo g. 43, Vilnius 

Paminklas ,,Lazdynų Pelėda”: Arklių g., Lazdynų Pelėdos skveras, Vilnius 

Paminklas ,,Tarasas H. Ševčenka”: Arklių g. 26, Vilnius 

Paminklas ,,Barbora Radvilaitė”: Vokiečių g., Vilnius. 

Paminklas ,,Cemachui Šabadui”: Dysnos g. 2A, Vilnius 

III. Baigiamoji dalis:  Prie paskutinio paminklo vykdomas žinių įtvirtinimas protmūšio pavidalu. Jį 

galima daryti grupėmis, individualiai arba laisvai diskutuojant ir kartu įtvirtinant 

informaciją (žr. pamokos medžiagoje). 



 

 


